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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze t€ nenit l3 dhe 58, shkronja f, te Liglit nr 03lL-040 per Vet6qeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves nr. 2812008), nenit 4, paragrafi 2.4 i Udh€zimit
Administrativ (MAPL) nr.0112018 pdr Caktimin e Stafit Mbeshtet6s nE Komuna dhe nenit 5l te
Statutit tE Komun€s sE Prizrenit nr. 0ll01l-5643 t€ dates 15.10.2008, kryetari i Komun6s, merr
Kete:

l. Driton Siqeca, emerohet si zyrtar pEr logjistik ne Zyren e Kryetarit tE Komun€s sE

Prizrenit.

2. MarrEdhenia e pun€s e zyrtarit pEr logjistik (shofer) nE Zyrdn e Kryetarit te Komunes
s€ Prizrenit fillon me 05 janar 2026 dhe pushon konform nenit 8 t€ UdhEzimit
Administrativ nr. i (MAPL), me nr. 0ll20l8 p6r Caktimin e Stafit Mb€shtet€s ne

Komuna. Emerimi i ber€ me k€t€ vendim mund t€ rishqyrtohet nE qdo koh€ nga ana e

kryetarit t€ Komun6s, ne pajtim me dispozitat ligjore dhe aktet tjera nenligjore.

3. I em€ruari do ta realizoj pag€n mujore nE baz€ t€ legjislacionit ne fuqi

4. T€ drejtat, detyrat dhe p€rgjegjesit e te em6ruarit jan€ te p€rcaktuara nE ligjet dhe aktet
nEnligjore n€ fuqi.

5. Obligohet Kabineti i Kryetarit te Komunes, i emEruari, Njesia per Menaxhimin e

Burimeve NjerEzore dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p0r zbatimin e k€tij
vendimi.

6. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i KomunEs
Shaqir Totaj

- Kabinetit te Kryetarit tE Komunes,
- Te em€ruarit,
- NjEsis€ p€r Menaxhimin e Burimeve Njer6zore,
- Arkiv6s se Kryetarit.
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VENDIM
pEn BUiIRIMIN E ZYRTARIT PER LOGJISTIK NE ZYRiiN KRYETARIT TE

KOMUNiIS SE PRIZRENIT
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz6 tE nenit l3 dhe 58, shkronja f, dhe nenit 62 paragrafi I dhe 2 te Ligiit nr 03/L-040
per Vet€qeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes sd Kosov6s nr. 28/2008), dhe nenit 50
shkronja (i), 5l dhe 63 te Statutit tE Komunes s€ Prizrenit, nr.0l/011-5643 t€ dates 15.10.2008,
kryetari i Komunes, merr ket€:

VENDIM
PEN BUE,RIMIN E DREJTORIT TE DREJTORISE sE SHERBIMEvE PUBLIKE

l. Islam Ukaj, emdrohet nE pozit6n e drejtorit te Drejtoris€ se Sh€rbimeve Publike nE

Komun6n e Prizrenit.

2. Mandati i drejtorit do td fillon nga data 06 janar 2026 dhe do t€ jete i njejte me mandatin
e kryetarit tE Komun6s. Emdrimi i b€r6 me k€t€ vendim mund te rishqyrtohet nE gdo

kohe nga ana e kryetarit te Komunes n€ pajtim me dispozitat e ligjit dhe akteve dera
nEnligjore.

3. Detyrat dhe p€rgjegj6sit e drejtorit t€ Drejtoris€, jand tE p€rcaktuara me Ligjin nr. 03/L-
040 p6r Vet6qeverisjen Lokale, Statutin e Komunes s€ Prizrenit nr.01/0ll-56$ te
dat€s I 5. 10.2008 dhe udh€zimet strateglike dhe politike t€ kryetarit tE KomunEs si dhe
ne pajtim me ligjet dhe aktet n€nligjore n€ fuqi.

4. I emdruari do ti raportoj rregullisht kryetarit tE Komun€s p€r procesin e vendimmarrjes
dhe funksionimin e DrejtorisE q€ e udheheqE.

5. Obligohet i em6ruari, Kabineti i Kryetarit, Nj6sia per Menaxhimin e Burimeve
Njer€zore, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave dhe Drejtoria e Sherbimeve Publike
per zbatimin e k€tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj

tr'

- Kabinetit te Kryetarit tE Komun€s,
- Te em6ruarit,
- Drejtoris6 sE EkonomisE dhe Financave,
- Nj0sis€ p€r Menaxhimin e Burimeve Njer6zore,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE tE nenit l3 dhe 58, shkronja f, te Ligjit nr 03/L-040 p€r Veteqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republik6s sE Kosov6s nr. 2812008), nenit 4, paragrafi 2.2 i Udhlzimit
Administrativ (MAPL) nr.0l/2018 p6r Caktimin e Stafit Mbeshtetes n€ Komuna dhe nenit 5l te
Statutit t€ Komun6s s€ Prizrenit nr. 0l/011-5643 tE datds 15.10.2008, kryetari i Komunes, merr
Kete:

VENDIM
piin nUERIMIN E ZYRTARIT PER MARRiiDHiiNIE ME PUBLIKUN NE zynEN

KRYETARIT TE KOMUNIiS Sii PRIZRENIT

l. Jona Hoxhaj, emerohet si zyrtare per marredh€nie me publikun n€ ZyrEn e Kryetarit tE
Komun6s s€ Prizrenit.

2. Marr6dhEnia e punEs e zyrtares p6r marr6dhEnie me publikun ne ZyrEn e Kryetarit tE

Komunes se Prizrenit fillon me 06 janar 2026 dhe pushon konform nenit 8 t€ Udh€zimit
Administrativ nr. i(MAPL), me nr. 0ll20l8 pEr Caktimin e Stafit Mb€shtetes n€

Komuna. Em6rimi tri bCrE me kEtC vendim mund t€ rishqyrtohet ne gdo kohe nga ana
e kryetarit t€ Komunes, ne pajtim me dispozitat ligjore dhe aktet tjera nEnligjore.

3. E emeruara do ta realizoj pagen mujore ne baze t€ legjislacionit ne fuqi.

4. TE drejtat, detyrat dhe pErgjegjesit e te em€ruares jane t€ percaktuara ne liglet dhe aktet
n€nligjore nti fuqi.

5. Obligohet Kabineti i Kryetarit te Komunes, e em€ruara, Nj6sia p€r Menaxhimin e

Burimeve NjerEzore dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave per zbatimin e ketij
vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit tE tij

Kryetari i Komun6s
Shaqir Totaj

- Kabinetit t€ Kryetarit te Komunes,
- Te em€ruar6s,
- Nj6sise per Menaxhimin e Burimeve Njer€zore,
- ArkivEs s€ Kryetarit.

* **** *
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ te nenit l3 dhe 58, shkronja e) dhe nenit 60 paragrafi 2 te Ligiit nr 03/L-040 p€r
Vetdqeverisjen Lokale (GazetaZyrtare e Republik€s se Kosoves nr. 28l2008)Jeni 3 i UdhEzimit
Administrativ (MAPL) nr. 0312023 pdr Proceduron e Emerimit te Nenkryetar€ve nE Komuna, dhe
nenit 50 shkronja (e),51 dhe 53 te Statutit tE Komunes s€ Prizrenit nr.01/0ll-5643 t€ dat6s
15.10.2008, kryetari i Komun€s, merr k€t6:

VENDIM
ptn ruiiRrMrN E NiINKRyETARTT rE KoMUNts st pRrzRENrr

l. Kujtim Gashi, em6rohet ne pozitEn e N6nkryetarit n€ Komun€n e Prizrenit.

2. Mandati i nenkryetarit tE KomunEs do te fillon nga data 05 janar 2026 dhe do te jete i
nj6jtd me mandatin e kryetarit te KomunEs. Emdrimi i b€rii me ket€ vendim mund tE
rishqyrtohet nE gdo kohe nga ana e kryetarit t€ Komunes n6 pajtim me dispozitat e ligjit
dhe akteve tjera nenligjore.

3. Detyrat dhe pergjegjesit e nEnkryetarit, janE t€ p€rcaktuara me Ligjin nr. 03/L-040 p€r
Vet€qeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ KosovEs nr. 2812008), Statutin
e Komun€s sd Prizrenit nr.01/0ll-5643 tE datds 15.10.2008 dhe udh€zimet strategjike
dhe politike t€ kryetarit tE Komunes si dhe n€ pajtim me ligjet dhe aktet n€nligjore n6
frqi.

4. I em€ruari i ndihmon kryetarit te Komun6s ne ushtrimin e funksioneve ekzekutive t0
p6rditshme dhe vepron n€ emEr t6 Kryetarit n6 mungese t€ tij.

5. Obligohet i emEruari, Kabineti i Kryetarit, Drejtoria e EkonomisE dhe Financave dhe
Nj€sia p€r Menaxhimin e Burimeve NjerEzore pEr zbatimin e k€tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj
n

- Drejtoris€ sE Ekonomise dhe Financave,
- Njesis€ p€r Menaxhimin e Burimeve Njer6zore,
- Kabinetit t€ Kryetarit,
- Te em€ruarit,
- ArkivEs s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
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Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
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NE baze te nenit 13 dhe 58, shkronja f, dhe nenit 62 paragrafi I dhe 2 te Ligiit nr.03/L-
040, per Vet€qeverisje Lokale (GazetaZyrtare e RepublikEs s€ Kosov€s, nr. 2812008), dhe nenit
50shkronja(i),5ldhe63teStatutitt€KomunessEPrizrenit,nr.0l/0ll-5643t€datesl5.l0.2008,
kryetari i Komun6s, merr kEt6:

VENDIM
piin TUERIMIN E DREJToRIT TE DREJToRIST sT ARSIMIT DHE SHKENCES

l. Luljeta Veselaj Gutaj, emerohet ne pozit€n e drejtoresh6s se Drejtorise se Arsimit dhe

Shkences nE Komun6n e Prizrenit.

2. Mandati i drejtoresh0s do tE fillon nga data 05 janar 2026 dhe do tE jetE i nj6jt6 me
mandatin e kryetarit te KomunEs. Emerimi i bdrd me kEtE vendim mund tE rishqyrtohet
n€ gdo kohe nga ana e kryetarit t€ Komunes n€ pajtim me dispozitat e ligjit dhe akteve

dera n6nligjore.

3. Detyrat dhe p€rgjegj€sit e drejtoreshEs se Drejtoris€, jane t€ percaktuara me Ligjin nr.
03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale, Statutin e Komunes s€ Prizrenit nr. 0l/011-5643
te dates 15.10.2008 dhe udhezimet strategjike dhe politike t€ kryetarit t€ Komun€s si

dhe n€ pajtim me ligjet dhe aktet n€nliglore nE fuqi.

4. E emeruara do ti raportoj rregullisht kryetarit td Komun€s pEr procesin e vendimmarrjes
dhe funksionimin e Drejtoris€ qE e udh6heqe.

5. Obligohet e em€ruara, Kabineti i Kryetarit, Nj€sia p6r Menaxhimin e Burimeve
Njerezore, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave dhe Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc6s

p€r zbatimin e k€tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s

- Kabinetit te Kryetarit te Komun€s,
- Te em€ruar€s,
- Drejtoris€ se Ekonomise dhe Financave,
- Nj0sis€ p€r Menaxhimin e Burimeve Njer€zore,
- Arkiv6s se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit l3 dhe 58, shkronja f, t€ Ligjit nr 03/L-040 pEr VetEqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosov€s nr. 2812008), nenit 4, paragrafi 2.1 i Udh€zimit
Administrativ (MAPL) nr.01/2018 p6r Caktimin e Stafit Mbeshtetes n€ Komuna dhe nenit 5l te

Statutit te KomunEs se Prizrenit nr. 01/01l-5643 tE dat€s 15.10.2008, kryetari i Komun€s, merr
Kete:

VENDIM
pEn TuERIMIN E SHEFIT TE KABINETIT Tii KRYETARIT TE KOMUNTS SE

PRIZRENIT

1. Nehat Elshani, em€rohet shef i Kabinetit ne ZyrEn e Kryetarit tE Komun€s sE Prizrenit.

2. MarredhEnia e pun6s e shefit t€ Kabinetit ne ZyrEn e Kryetarit te Komun6s s€ Prizrenit
fillon me 05 janar 2026 dhe pushon konform nenit 8 te Udh€zimit Administrativ nr. i
(MAPL), me nr. 0ll20l8 p€r Caktimin e Stafit Mbeshtetes ne Komuna. EmErimi i b€r€

me k€t€ vendim mund te rishqyrtohet ne gdo kohe nga ana e kryetarit t€ KomunEs, ne
pajtim me dispozitat ligjore dhe aktet dera nenligjore.

3. I emeruari do ta realizoj pagEn mujore n9baz9 t€ legjislacionit ne fuqi.

4. TE drejtat, detyrat dhe pErgjegiesit e te em€ruarit jane td pErcaktuara nE ligjet dhe aktet
n€nligjore ne fuqi.

5. Obligohet Kabineti i Kryetarit te KomunEs, i em6ruari, Nj€sia p€r Menaxhimin e

Burimeve Njer€zore dhe Drejtoria e EkonomisE dhe Financave p6r zbatimin e k6tij
vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
ir Totaj

- Kabinetit tE Kryetarit t€ Komun6s,
- Te emeruarit,
- Nj€sis6 pEr Menaxhimin e Burimeve Njerezore,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
llepu blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE tE nenit l3 dhe 58, shkronja f, dhe nenit62 paragrafi I dhe 2 te Ligjit nr 03/L-040
per VetEqeverisjen Lokale (Gazeta Zyriare e Republik€s s€ Kosov€s nr. 2812008), dhe nenit 50

shkronja (i), 51 dhe 63 te Statutit tE Komun€s se Prizrenit, nr.0l10ll-5643 tE dates 15.10.2008,

kyetari i Komun€s, merr kEtE:

VENDIM
pEn TUTRIMIN E DREJToRIT Tii DREJToRISII SE TURIZMIT DHE ZHVILLIMIT

EKONOMIK

l. Adem Morina, emerohet nE pozitdn e drejtorit t€ Drejtoris6 se Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik nE Komunen e Prizrenit.

2. Mandati i drejtorit do tE fillon nga data 06 janar 2026 dhe do t€ jetE i njejte me mandatin

e kryetarit tE Komun€s. Em6rimi i berE me k€tE vendim mund t€ rishqyrtohet n€ gdo

kohe nga ana e kryetarit t€ Komunes n€ pajtim me dispozitat e ligjit dhe akteve dera
n6nligjore.

3. Detyrat dhe p6rgjegjEsit e drejtorit tE Drejtoris€, jane t€ p€rcaktuara me Ligiin nr. 03/L-
040 p€r Veteqeverisjen Lokale, Statutin e Komun€s se Prizrenit nr.01/0ll-5643 te
dates 15.10.2008 dhe udh€zimet strategjike dhe politike tE kryetarit t€ Komunes si dhe

n€ pajtim me ligjet dhe aktet n€nligiore n€ fuqi.

4. I emeruari do ti raportoj rregullisht kryetarit tE Komun€s per procesin e vendimmarrjes
dhe funksionimin e Drejtorisd qe e udheheqe.

5. Obligohet i em€ruari, Kabineti i Kryetarit, Nj6sia p€r Menaxhimin e Burimeve
Njerezore, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave dhe Drejtoria e Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik p€r zbatimin e ketij vendimi.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
Shaqir

- Kabinetit tE Kryetarit t€ Komun€s,
- Te em6ruarit,
- Drejtoris6 sE Ekonomis0 dhe Financave,
- NjiisisE pEr Menaxhimin e Burimeve NjerEzore,
- ArkivEs sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ te nenit l3 dhe 58, shkronja f, dhe nenit62 paragrafi I dhe 2 te Ligiit nr 03/L-040
pdr Vet€qeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s nr. 2812008), dhe nenit 50
shkronja (i), 5l dhe 63 te Statutit t€ Komun6s s€ Prizrenit, nr. 01/01l-5643 te dat€s 15.10.2008,
kryetari i Komunes, merr k€te:

VENDIM
pEn nUERIMIN E DREJToRIT Tii DREJToRIST sE KADASTRIiS nun GJEoDEZISE

l. Sencar Karamugo, em€rohet ne poziten e drejtorit td Drejtoris€ se Kadastr6s dhe
Gjeodezis6 ne Komun6n e Prizrenit.

2. Mandati i drejtorit do tE fillon ngadata06 janar 2026 dhe do t€ jet€ i njejte me mandatin
e kryetarit t€ Komunes. Emerimi i bEr€ me k€t€ vendim mund t€ rishqyrtohet nE gdo

koh6 nga ana e kryetarit te KomunEs n€ pajtim me dispozitat e ligjit dhe akteve tjera
n6nligjore.

3. Detyrat dhe pergjegj6sit e drejtorit t€ Drejtorise, jan6 te percaktuara me Ligjin nr. 03/L-
040 p€r Vet€qeverisjen Lokale, Statutin e Komun6s s€ Prizrenit nr. 01/011-5643 G
dat6s 15.10.2008 dhe udhezimet strategjike dhe politike te kryetarit t€ Komun€s si dhe
ne pajtim me ligjet dhe aktet nEnligjore nE fuqi.

4. I emeruari do ti raportoj rregullisht kryetarit tE Komun6s pEr procesin e vendimmarrjes
dhe funksionimin e Drejtorise q€ e udheheqe.

5. Obligohet i emeruari, Kabineti i Kryetarit, Nj6sia p6r Menaxhimin e Burimeve
Njerezore, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave dhe Drejtoria e Kadastrit dhe

Gjeodezise per zbatimin e ketij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- Kabinetit t€ Kryetarit tC KomunEs,
- Te emeruarit,
- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- Nj€sisE per Menaxhimin e Burimeve Njer€zore,
- Arkives se Kryetarit.



ilF;::ljFLi!tui E * REPI,BLIKA I;OSOVA
3OSOVA CUMHURiYETi

IiE;nur:. c Frizrenlt " Opitina prizren
Prizren BelcdiTesi

llryetr.ri i Komus6s Predrcdal& 0pitlre
Belediyre Baqkror

JL=. N,g!/t f 
26 D, W&2o"6

Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ bazE tE nenit l3 dhe 58, shkronja f, dhe nenit 62 parugrafi I dhe 2 te Lig,it nr 03/L-040
per Veteqeverisjen Lokale (Gazeta Zyfiare e Republikes se KosovEs nr. 2812008), dhe nenit 50
shkronja (i), 5l dhe 63 t€ Statutit t€ Komunes se Prizrenit, nr.0ll011-5643 tE datds 15.10.2008,
kryetari i Komunes, merr kEt6:

VENDIM
pEn TuERIMIN E DREJToRIT Tii DREJToRISE sT ADMINISTRATiIS

1. Bexhat Bytyqi, em6rohet ne pozitEn e drejtorit tE Drejtoris€ se Administrates nd
Komunen e Prizrenit.

2. Mandati i drejtorit do tE fillon nga data 09 janar 2026 dhe do t€ jet€ i nj6jt[i me mandatin
e kyetarit te KomunEs. Em6rimi i bere me ket€ vendim mund te rishqyrtohet ne gdo
kohd nga ana e kryetarit t€ Komun€s nE pajtim me dispozitat e ligjit dhe akteve dera
n6nligjore.

3. Detyrat dhe p€rgjegjEsit e drejtorit te Drejtorise, jan6 tE pErcaktuara me Ligjin nr. 03/L-
040 p6r Vet6qeverisjen Lokale, Statutin e Komunes sE Prizrenit nr. 0l/011-56$ G
datEs 15. 10.2008 dhe udhezimet strategjike dhe politike te kryetarit te Komun6s si dhe
ne pajtim me ligjet dhe aktet nenligjore nE fuqi.

4. I emeruari do ti raportoj rregullisht kryetarit tE Komun€s per procesin e vendimmarrjes
dhe funksionimin e Drejtoris€ qe e udheheqe.

5. Obligohet i em€ruari, Kabineti i Kryetarit, Njesia p€r Menaxhimin e Burimeve
Njerezore, Drejtoria e EkonomisE dhe Financave dhe Drejtoria e Administrat€s per
zbatimin e k€tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari i Komun6s
Tota

- Kabinetit te Kryetarit tE Komun6s,
- Tg em6ruarit,
- DrejtorisE s€ Ekonomisd dhe Financave,
- NjEsisE per Menaxhimin e Burimeve NjerEzore,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE tE nenit 60 te Ligiit nr. 03/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e

Republikes s€ Kosoves,nr.2812008), nenit 5 tE Udhdzimit Administrativ (MAPL) nr. 0l/2018 per

Caktimin e Stafit Mb6shtet€s ne Komuna, si dhe nenit 53 te Statutit te Komunes sE Prizrenit nr.

01/011 -5643 t€ dates 15.10.2008, n€nkryetari i Komun€s, merr k€t6:

VENDIM
piin nuERIMIN E ASISTENTIT ADMINISTRATIv NT ZYNEN E NENKRYETARIT

Tii KOMUNES ST PRIZRENIT

l. Granit Shosha, em6rohet asistent administrativ ne zyr6n e Nenkryetarit te Komun6s s0

Prizrenit.

2. Marredhenia e pun€s e asistentit administrativ te N6nkryetarit tE Komun€s s€ Prizrenit
fillon me 09 janar 2026 dhe pushon konform nenit 8 t€ Udh€zimit Administrativ
(MAPL), me nr. 0ll20l8 p6r Caktimin e Stafit Mb€shtet€s nE Komuna. Em€rimi i bErE

me kEtE vendim mund tE rishqyrtohet nE gdo koh€ nga ana e n€nkryetarit te Komun€s,

nE pajtim me dispozitat ligjore dhe aktet tjera nEnligiore.

3. I emeruari do ta realizoj pagen mujore nE baz€ t€ legjislacionit nE fuqi.

4. T€ drejtat, detyrat dhe p6rgjegiesit e te emeruarit jan6 t€ percaktuara n€ ligiet dhe aktet

n6nligjore n€ fuqi.

5. Obligohet i em€ruari, NjEsia per Menaxhimin e Burimeve Njerezore dhe Drejtoria e

EkonomisE dhe Financave p€r zbatimin e kEtij vendimi.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

N

- Te em6ruarit,
- Nj€sis€ per Menaxhimin e Burimeve Njerezore,
- Drejtoris6 s€ Ekonomise dhe Financave,
- Arkives sd N€nkryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE tE nenit 13 dhe 58, shkronja t dhe nenit62 paragrafi I dhe 2 te Ligiit nr.03/L-
040, per Veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtarc e Republikes se Kosov0s, nr. 2812008), dhe nenit
50shkronja(i), 5l dhe63testatutitteKomunEssePrizrenit,nr.0l/0ll-5643 te dat€s 15.10.2008,

kryetari i Komun6s, men kete:

VENDIM
pEn n TTRIMIN E DREJTORIT TE DREJTORIST SE INSPEKTORATEVE

l. Samra llijazi, em€rohet ne pozit€n e drejtoresh€s sE DrejtorisE sE Inspektorateve nE

Komunen e Prizrenit.

2. Mandati i drejtoresh€s do t€ fillon nga data l2 janar 2026 dhe do te jetE i njEjte me

mandatin e kryetarit te KomunEs. Emerimi i b6r€ me kEtE vendim mund tE rishqyrtohet
ne gdo koh€ nga ana e kryetarit t€ Komun€s n€ pajtim me dispozitat e ligjit dhe akteve

dera nEnligjore.

3. Detyrat dhe p€rgjegjdsit e drejtoresh€s s€ Drejtoris€, jan6 td p€rcaktuara me Ligjin nr.

03lL-040, pdr Vet€qeverisje Lokale, Statutin e Komun€s sE Prizrenit nr. 01/011-5643

te dates 15.10.2008 dhe udhEzimet strategjike dhe politiket€ kryetaritte KomunEs si

dhe n€ pajtim me ligiet dhe aktet nenligiore nE fuqi.

4. E emeruara do ti raportoj rregullisht kryetarit tE Komunes p6r procesin e vendimmarrjes

dhe funksionimin e Drejtorise qE e udheheqe.

5. Obligohet e em€ruara, Kabineti i Kryetarit, NjEsia per Menaxhimin e Burimeve

Njerezore, Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave dhe Drejtoria e Inspektorateve per

zbatimin e kEtij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
Shaqir T

- Kabinetit t€ Kryetarit te Komun6s,
- Te em€ruar€s,
- Drejtoris6 se Ekonomis€ dhe Financave,
- Nj€sis€ p6r Menaxhimin e Burimeve NjerEzore,
- Arkiv6s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Repu blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze t€ nenit l3 dhe 58, shkronja f, dhe nenit 62 paragrafi I dhe 2 te Ligjit nr 03/L-040
per Vet€qeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves nr. 2812008), dhe nenit 50

shkronja (i), 5l dhe 63 te Statutit tE Komun€s se Prizrenit, nr.0l/011-5643 t€ datEs 15.10.2008,

kyetari i Komun€s, merr kEt€:

VENDIM
ptn TUERIMIN E DREJToRIT TE DREJToRISII SE EMERGJENCIiS DHE SIGURISiI

1. Sead Arifi, emerohet nd pozit6n e drejtorit tE Drejtoris€ se Emergjenc6s dhe Siguris6
n€ Komun6n e Prizrenit.

2. Mandati i drejtorit do te fillon nga data 12 janar 2026 dhe do tE jet6 i njejte me mandatin
e kryetarit tE KomunEs. Emerimi i bErE me k€te vendim mund t€ rishqyrtohet n€ gdo

koh€ nga ana e kryetarit te Komun6s n€ pajtim me dispozitat e ligjit dhe akteve dera
n€nligjore.

3. Detyrat dhe perglegj€sit e drejtorit te Drejtoris€, jan6 te p€rcaktuara me Ligjin nr. 03/L-
040 ptir VetEqeverisjen Lokale, Statutin e Komun€s sd Prizrenit nr.0l/0ll-5643 te

dat€s 15.10.2008 dhe udhezimet strategjike dhe politike tE kryetarit t€ Komunes si dhe

ne pajtim me ligjet dhe aktet nenligjore ne fuqi.

4. I em€ruari do ti raportoj rregullisht kyetarit te Komunes p€r procesin e vendimmarrjes
dhe funksionimin e Drejtorise qE e udheheqe.

5. Obligohet i emeruari, Kabineti i Kryetarit, Njesia p€r Menaxhimin e Burimeve
Njer6zore, Drejtoria e EkonomisE dhe Financave dhe Drejtoria e EmergjencEs dhe

Siguris6 p6r zbatimin e k6tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari i Komun€s
irT

- Kabinetit td Kryetarit t€ Komun€s,
- Te em0ruarit,
- Drejtorise s€ Ekonomis6 dhe Financave,
- Nj€sisti per Menaxhimin e Burimeve Njer€zore,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
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Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
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NE baze te nenit 13 dhe 58, shkronja f, dhe nenit62 paragrafi I dhe 2 te Ligjit nr.03/L-
040, per Veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtare e Republikes se Kosov€s, nr. 2812008), dhe nenit
50shkronja(i),5ldhe63tEStatutittEKomun€ss€Prizrenit,nr.0l/0ll-5643tEdat€s15.10.2008,
kryetari i Komun6s, merr kEt€:

VENDIM
pEn nuiiRIMIN E DREJTORIT TE DREJTORISE SE KULTURES, RINISE DHE

SPORTIT

l. Ajlin Shishko, em6rohet ne pozit€n e drejtoresh€s sE DrejtorisE sd Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit n€ Komun€n e Prizrenit.

2. Mandati i drejtoresh€s do te fillon nga data 14 janar 2026 dhe do tti jetE i nj€jt0 me
mandatin e kryetarit tE Komunes. Em6rimi i bere me k6te vendim mund t€ rishqyrtohet
ne gdo koh€ nga ana e kryetarit te KomunEs nE pajtim me dispozitat e ligjit dhe akteve
tjera n€nligjore.

3. Detyrat dhe p€rgjegjEsit e drejtoreshds se Drejtorise, jan6 t€ percaktuara me Ligjin nr.

03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale, Statutin e Komunes sE Prizrenit nr. 0l/01l-5643
t€ dat€s 15.10.2008 dhe udh€zimet strategjike dhe politike t€ kryetarit t€ Komun6s si

dhe n€ pajtim me ligjet dhe aktet n€nligjore nd fuqi.

4. E em6ruara do ti raportoj rregullisht kryetarit te Komun6s p6r procesin e vendimmarrjes
dhe funksionimin e DrejtorisE qe e udheheqE.

5. Obligohet e emEruara, Kabineti i Kryetarit, Nj€sia per Menaxhimin e Burimeve
Njerezore, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave dhe Drejtoria e Kultures, Rinis€ dhe

Sportit p€r zbatimin e ketij vendimi.

6. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij

Kryetari iKomun€s
r

- Kabinetit te Kryetarit t€ Komun6s,
- Te em6ruar€s,
- Drejtoris6 se Ekonomise dhe Financave,
- Nj6sis€ p€r Menaxhimin e Burimeve Njerezore,
- ArkivEs s€ Kryetarit.
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE t€ nenit l3 dhe 58, shkronja f, dhe nenit 62 paragrafi I dhe 2 te Ligiit nr 03/L-040
per Vetdqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik6s sE Kosoves nr. 2812008), dhe nenit 50
shkronja (i),51 dhe 63 t€ StatutittE Komunes se Prizrenit, nr.0l/011-5643 t€ dates 15.10.2008,
kryetari i KomunEs, merr k€te:

l. Fatmir Memaj, emerohet nE pozit6n e drejtorit te DrejtorisE sE Pun€s dhe Mir€qenies
Sociale n€ Komun6n e Prizrenit.

2. Mandati i drejtorit do te fillon ngadata14 janar2026 dhe do tE jetE i njejte me mandatin
e kryetarit tE Komun6s. Emdrimi i bErE me kEtE vendim mund td rishqyrtohet n€ gdo

kohe nga ana e kryetarit tE Komun6s nE pajtim me dispozitat e ligjit dhe akteve tjera
n€nligjore.

3. Detyrat dhe pergjegjesit e drejtorit t€ Drejtorise, jane te percaktuara me Ligiin nr. 03/L-
040 p€r Vet€qeverisjen Lokale, Statutin e Komunes s€ Prizrenit nr. 01/011-56$ G
dat6s 15.10.2008 dhe udhezimet strategjike dhe politike t€ kyetarit t€ Komunes si dhe
ne pajtim me ligjet dhe aktet nEnligjore nE fuqi.

4. I emeruari do ti raportoj rregullisht kyetarit tE Komun6s p6r procesin e vendimmarrjes
dhe funksionimin e Drejtoris€ qe e udheheqe.

5. Obligohet i emeruari, Kabineti i Kryetarit, Nj6sia p6r Menaxhimin e Burimeve
Njer6zore, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave dhe Drejtoria e PunEs dhe Mireqenies
Sociale p6r zbatimin e ketij vendimi.

6. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari i Komun6s
Shaqir Totaj

- Kabinetit tE Kryetarit t€ Komun€s,
- Te emeruarit,
- Drejtorisd s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Njesis€ p€r Menaxhimin e Burimeve Njer€zore,
- ArkivEs sd Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
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Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE t€ nenit l3 dhe 58, shkronja f, dhe nenit 62 paragrafi 1 dhe 2 te Ligjit nr 03/L-040
p€r Vet€qeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtarc e Republik6s sE Kosovds nr. 2812008), dhe nenit 50

shkronja (i), 51 dhe 63 tE Statutit td Komunes se Prizrenit, nr. 0l/011-5643 tE dat6s 15.10.2008,
kryetari i Komun6s, merr ket€:

VENDIM
ptn TUERIMIN E DREJTORIT TE DREJTORIST SE URBANIZMIT DHE

PLANIFIKIMIT HAPESINOR

l. Florent Ukaj, em€rohet ne pozit€n e drejtorit t€ DrejtorisE sE Urbanizmit dhe

Planifikimit Hap€sinor ne Komun6n e Prizrenit.

2. Mandati i drejtorit do tE fillon nga data 14 janar 2026 dhe do t€ jet6 i njejte me mandatin
e kyetarit te Komun€s. Em€rimi i ber€ me ket€ vendim mund t€ rishqyrtohet n€ gdo

kohe nga ana e kryetarit te Komunes nE pajtim me dispozitat e ligjit dhe akteve tjera
n€nligjore.

3. Detyrat dhe pergjegj6sit e drejtorit te Drejtorise, jane t€ p€rcaktuara me Ligjin nr. 03/L-
040 p6r Veteqeverisjen Lokale, Statutin e Komunes se Prizrenit nr.01/011-5643 te

dates 15.10.2008 dhe udh€zimet strategjike dhe politike tE kryetarit t€ Komun6s si dhe

ne pajtim me ligjet dhe aktet nenligiore nd fuqi.

4. I emeruari do ti raportoj rregullisht kyetarit tE Komunes p€r procesin e vendimmarrjes
dhe funksionimin e Drejtorise q€ e udh6heqe.

5. Obligohet i em6ruari, Kabineti i Kryetarit, Nj€sia p6r Menaxhimin e Burimeve
Njerezore, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave dhe Drejtoria e Urbanizmit dhe

Planifikimit HapEsinor p€r zbatimin e k6tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij

Kryetari i Komunes
Shaqir Totaj

- Kabinetit te Ifuyetarit t€ Komun6s,
- Te emeruarit,
- Drejtorise sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Nj€sis€ pEr Menaxhimin e Burimeve Njerezore,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ t€ nenit l3 dhe 58, shkronja f, dhe nenit 62 paragrafi 1 dhe 2 te Ligjit nr 03iL-040
p€r Vet€qeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s nr. 2812008), dhe nenit 50
shkronja (i),51 dhe 63 te Statutit t€ Komun6s sE Prizrenit, nr.0l/011-5643 tE dat6s 15.10.2008,
kryetari i Komun€s, merr kete:

VENDIM
pEn rruERrMrN E DREJToRJT TE DREJToRTSE sE BUJeiisISii our zHvILLrMrr

RURAL

1. Nderim Kadriaj, em6rohet ne pozitEn e drejtorit t€ Drejtorise s€ BujqEsise dhe
Zhvillimit Rural ne Komun€n e Prizrenit.

2. Mandati i drejtorit do te fillon nga data 14 janar2026 dhe do tE jet6 injejte me mandatin
e kryetarit t€ Komun€s. Em6rimi i b6re me k€tE vendim mund tE rishqyrtohet nE gdo

koh6 nga ana e kryetarit t€ Komun€s nE pajtim me dispozitat e ligiit dhe akteve tjera
nenligjore.

3. Detyrat dhe pergjegjesit e drejtorit te Drejtoris6, jan6 tE p6rcaktuara me Ligjin nr. 03/L-
040 p6r VetEqeverisjen Lokale, Statutin e Komun€s se Prizrenit nr.0l/011-5643 te
dates 15.10.2008 dhe udhEzimet strategjike dhe politike tE kryetarit te Komunes si dhe

nE pajtim me ligjet dhe aktet n6nligjore n€ fuqi.

4. I em6ruari do ti raportoj rregullisht kyetarit te Komunes pEr procesin e vendimmarrjes
dhe funksionimin e Drejtoris€ q€ e udh€heqE.

5. Obligohet i em6ruari, Kabineti i Kryetarit, Nj6sia p€r Menaxhimin e Burimeve
Njerezore, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave dhe Drejtoria e BujqEsise dhe

Zhvillimit Rural p6r zbatimin e k€tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komun6s
ir Totaj

- Kabinetit te Kryetarit te Komun€s,
- Te emeruarit,
- Drejtoris€ sE Ekonomise dhe Financave,
- Nj€sis6 p€r Menaxhimin e Burimeve Njer6zore,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE t€ nenit l3 dhe 58, shkronja f, dhe nenit 62 paragrafi 1 dhe 2 ttt Ligiit nr 03/L-040
p€r Vet€qeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosov6s nr. 2812008), dhe nenit 50
shkronja (i),51 dhe 63 te Statutit td Komunds sE Prizrenit, nr.01/0ll-5643 te dat6s 15.10.2008,
kryetari i Komun6s, merr k6te:

VENDIM
pEn nUERTMIN E DREJroRrr rii DREJToRTSt st sHENDBTiisrsii

l. Sylejman Baxhaku, emerohet nE pozitEn e drejtorit tE Drejtoris6 s€ Sh€ndetesis€ n€

Komun6n e Prizrenit.

2. Mandati i drejtorit do tE fillon nga data 14 janar2026 dhe do tE jetd i njejt6 me mandatin
e kryetarit tE Komun6s. Em6rimi i bErE me kEtE vendim mund tE rishqyrtohet ne gdo

kohe nga ana e kryetarit te Komun€s ne pajtim me dispozitat e ligjit dhe akteve tjera
n€nligjore.

3. Detyrat dhe p€rgjegj€sit e drejtorit te Drejtoris6, jan6 te p6rcaktuara me Ligjin nr. 03/L-
040 pdr VetEqeverisjen Lokale, Statutin e Komun€s se Prizrenit nr.01/0ll-5643 te
dates 15.10.2008 dhe udh6zimet strategjike dhe politike tE kryetarit te Komunes si dhe
n€ pajtim me ligjet dhe aktet nenliglore ne fuqi.

4. I em6ruari do ti raportoj rregullisht kyetarit te Komunds per procesin e vendimmarrjes
dhe funksionimin e Drejtorisd qE e udheheqe.

5. Obligohet i em6ruari, Kabineti i Kryetarit, Nj€sia p€r Menaxhimin e Burimeve
Njerezore, Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave dhe Drejtoria e ShdndetdsisE p6r
zbatimin e k€tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e nEnshkrimit rc tij.

Kryetari i Komunes
lr

'^. 'l

- Kabinetit te Kryetarit tE KomunEs,
- Te em€ruarit,
- Drejtoris€ se Ekonomis6 dhe Financave,
- NjEsisE p6r Menaxhimin e Burimeve Njer€zore,
- Arkivds sE Kryetarit.

c
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosov6s, nr. 2812008), tE Rregullores (QRK) nr. 0612023 per
Kompensimin per UdhEtime Zyrtare dhe Shpenzime tE Pdrfaqesimit dhe nenit 5l te Statutit te
Komun€s sE Prizrenit, nr. 0l /01 l-5643 t€ dat€s I 5. I 0.2008, kryetari i Komun6s, merr kEtE:

VENDIM
PEr lejimin e udh6timitzyrtar

Miratohet kerkesa drejtuar kryetarit t€ KomunEs sE Prizrenit, Shaqir Totaj, per
pjesemamje ne Mengjesin e 74{e Komb€tar te Lutjes nE Washington Hilton nd

Uashington D.C ne Shtetet e Bashkuara tE AmerikEs, qd organizohen me 4 shkurt 2026
deri me 5 shkurt 2026.

2. Nisja (shkuarja) zyrtare do t€ b€het me daten 02 shkurt 2026 dhe kthimi me 08 shkurt
2026, k6shtu q6, per ketd qellim, lejohen mjetet e nevojshme financiare p6r mbulimin
e shpenzimeve tE udh6timit, tE akomodimit, ushqimit, p€r pages6 td m6ditjeve si dhe
t€ shpenzimeve te paparashikuara per td lartcekurit.

3. Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ kEtE Vendim, do t€ sigurohet nga buxheti i Komun€s-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve t€ Zyr€s se Kryetarit dhe mallrave e
shErbimeve te Komun6s sE Prizrenit.

4. Obligohet Kabineti i Kryetarit te Komunes dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave
per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij

- Drejtorise se EkonomisE dhe Financave,
- Kabinetit te Kryetarit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika g te Ligjit nr. 03lL-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosoves, nr.2812008) nenit l4 te Ligjit nr. 08/L-103, per Sistemin e

Menaxhimit t€ Performanc6s sE Komunave dhe SkemEn e Grantit t€ Bazuar nE Performance dhe
nenit 51 te Statutit t€ Komun€s se Prizrenit nr.0l/011-5643, t€ datEs 15.10.2008, kryetari i

Komun€s, merr k€t€:

VENDIM
PEr plot6simin dhe ndryshimin e vendimit

1 . Lejohet te behet plot€simi dhe ndryshimi i Vendimit 0l nr. 107125,t€ dates 06.02.2025,
qE ka tE bEj me caktimin e koordinatorit dhe caktimin e zyrtarlve komunal per raportim
per fushat e performanc6s tE Komunds sE Prizrenit, keshtu qe:

1.1. NE vend tE Laura Kelmendi Sela e emeruar si nE pikEn 2.1 te vendimit bazik,
em€rohet Adelina Hoxhaj,

1.2. Ne vend te Blerim Rakes i em€ruar si ne pik6n 23 te vendimit bazik, em6rohet
Arber Krasniqi.

1.3. Nd vend t€ Muhamet Bajramit i em6ruar si ne piken 2.12 rc vendimit bazik,
emerohet Mehreme Gerguri Krasniqi dhe

2. Pjesettjerate Vendimit nr. 0l nr. 107125,t€ dates 06.02.2025, mbesin t€ pandryshuara.

3. Obligohet Kryesuesi i Grupit Punues dhe t€ lartcekurit p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

unes
ir Totaj

- Kryesuesit te Grupit Punues,
- Te lartcekurve,
- Arkiv6s s€ Kryetarit.

4i

uJ

ll
i,l.

1* *** *

1.4. Ne vend te Mybexhele Zhuri e em€ruar si n€ piken 2.8 te vendimit bazik,
emErohet Emine Gashi.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Repu blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p6r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republikes se Kosoves, nr.2812008) dhe nenit 5 I te Statutit td Komunes sE Prizrenit nr.

0l/011-5643 t€ dat6s 15.10.2008, pas k€rkesEs sE Drejtoris6 sE Arsimit dhe Shkences, kryetari i

Komun€s, merr k€te:

VENDIM

Miratohet kerkesa e Drejtoris€ sE Arsimit dhe Shkenc€s, pEr lejimin e transportit te
nxendsve udhetar mbi 4 km largEsi nga shkollat, per vitin shkollor 202512026, keshtu

q6, p€r kete qellim lejohet shpallja e tenderit pEr transportin (bartjen) e nxenesve

udh6tar t€ disa shkollave fillore te Komun€s se Prizrenit, n€ relacionin:

1.1. Myradem-Vlashnje dhe anasjelltas, p6r kl. I-lX, te SHFMU 'Naim Frasheri";
1.2. Drajqig-Mushnikov6 dhe anasjelltas, p€r kl. I-lX, te SHFMU "Mushnikova";
1.3. Prevall--Gornjesell dhe anasjelltas, per kl. t-lx, nE SHFMU "Mushnikova";
1.4. Gomjesell-Mushnikove dhe anasjelltas, p6r kl. I-lX, nE SHFMU "Mushnikova";
1.5. Prevall-Mushnikov€ dhe anasjelltas, p€r kl. I-lX ne, SHFMU "Mushnikova";
1.6. Llokvic-Reqane dhe anasjelltas, p€r kl. VI-[X, te SHFMU "Meto Bajraktari";
1.7. Gornjesell-Reqane dhe anasjelltas, p6r kl. VI-IX, te SHFMU "Meto Bajraktari".

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor-mallra dhe sh6rbime tE

Drejtorise sd Arsimit dhe ShkencEs.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomis6 dhe Financave pEr zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e ndnshkrimit te tij
Kryetari

Vendimi iu d€rgohet:
Drejtoris6 se Arsimit dhe Shkencds,

Sektorit te Prokurimit,
Drejtoris€ se EkonomisE dhe Financave,

Arkives s€ Kryetarit.

-91:-.,@
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze te nenit 13 dhe 58 pika b t€ Ligiit nr. 03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e RepublikEs se KosovEs, nr.2812008) dhe nenit 51 t€ Statutit te Komun€s s€ Prizrenit nr.

01/01 I -5643 tE dat€s 15.10.2008, pas kerkes6s se Drejtorise sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
kryetari i Komun6s, merr ket€:

VENDIM

Miratohet kerkesa e DrejtorisE sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p6r lejimin e

transferimit te mjeteve financiar6 nga kodi buxhetor: Bashk6punim me donator me nr.

92140, (kesti i fundit), nE kuader t€ projektit: "Ringjallja e Zejeve dhe Nd6rtimi i

Kultur€s p€r Zhvillimin e P€rbashk6t tE Turizmit", si nE vijim:

l.l. KomunEs se TetovEs shumdn prej 3.363.15 €,

1.2. CEED Kosov€s shumdn prej 13.514.05 €.

2. PjesE pErber6se e k€tij vendimi do te jete Marr6veshja e BashkEpunimit nr. 20221434-

320, date 22.06.2022 dhe 14.07.2022 e n€nshkruar nd€rmjet Zyrds s€ Bashkimit
Europian n€ Kosoves, Komun€s sE Prizrenit, Komun€s sE Tetov€s, CEED Maqedonis0

se Veriut dhe CEED t€ Republikes s€ Kosov6s.

3. Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis€

dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

ota

- Drejtoris€ sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Drejtoris€ s€ EkonomisE dhe Financave,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b tC Ligjit nr. 03lL-040, per Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s se Kosovds, nr.2812008) nenit I paragrafi 2, nenit 3 paragrafi 2 dhe nenit 14
paragrafi 1.2 tE fuegullores Komunale nr. 001-01l-201, date 03.01 .2024, p6r Kushtet, Kriteret
dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve dhe nenit 5l te Statutit te
Komun€s s€ Prizrenit nr. 0l /0 I l-5643, te dates I 5. 1 0.2008, pas k€rkesEs 0l -400 nr. 87 67 , te dat6s
20.01.2026 td Elbasan Shoshaj, kryetari i Komunes, merr ketE:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

Miratohet kerkesa 0 I -400 nr . 87 67 , te dat6s 20.01 .2026 tE Elbasan Shoshaj, udh€heq€s
i Sektorit tE Arsimit n€ Drejtorine e Arsimit dhe Shkenc6s nE Komunen e Prizrenit, per
lejimin e mjeteve financiare p€r mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit te tij, i cili 6sht6
diagnostikuar me nj€ semundje tE rend, kEshtu q€, per ket€ q€llim dhe nE emer te
mbulimit t€ pjessh6m tE shpenzimeve te mjekimit (trajtimit mjek€sor) lejohen mjetet
financiare n€ shum€n prej 1000.00 € (njemije euro).

2. Shuma e lejuar, e pershkuar si nd piken I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve iZyrEs s€ Kryetarit te Komunes.

3. Obligohet Drejtoria p6r Ekonomi dhe Financa per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

C otajT

Ll

- Drejtorise s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- DrejtorisE se Arsimit dhe ShkencEs,
- Drejtoris6 s€ Sh€ndet6sis6,
- Te lartcekurit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ t€ nenit 13 dhe 58 pika g te Ligjit nr. 03/L-040, pEr VetEqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s s€ Kosov6s, nr. 2812008) dhe nenit 51 te Statutit te Komun€s se Prizrenit
nr. 01/011-5643. te datEs 15.10.2008, kryetari i Komun6s, merr ket€:

VENDIM
PEr plot6simin dhe ndryshimin e vendimit

1. Lejohet t€ behet plotEsimi dhe ndryshimi i Vendimit nr. 0l nr. l9ll25, i dat6s
17 .03.2025, qe ka te beje me formimin dhe emerimin e Komisionit p€r inspektimin e

Ndermarrjeve private "Kamila" dhe "Fatoni-1", nd€rmarrje te cilat i shfrytEzojn6
pronEn publike komunale, kEshtu qE, nE vend te Shpresa Osmanollaj e emeruar si nd

pik€n 1.2 te vendimit bazik em€rohet Ylber Gashi nga Drejtoria e Urbanizmit dhe
Planifikimit Hap€sinor si dhe k€tij Vendimi i shtohet edhe I (nje) pik€ si n€ vijim:

2. Mandati i komisionit si n€ piken I te vendimit bazik i ndryshuar dhe plot6suar me k6td
vendim do t€ jete 4 vjegar dhe se i njejti duhet ti rapotoje kryetarit 2 her9 gjat€ vitit
kalendarik p6rkatesisht€ gdo 6 muaj.

3. Pjes€t tjera tE Vendimit nr. 01 nr. 191125, i dates 17.03.2025, mbesin tE pandryshuara.

4. Obligohet Sektori i PronEs, Komisioni dhe t€ lartcekurit p6r zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij.

unes
Totaj

- Sektorit te PronEs,

- Komisionit,
- Te lartcekurve,
- Arkiv€s sd Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikds sE Kosoves, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit te Komunes s€ prizrenit nr.
0l/011-5643 t€ dat6s 15.10.2008, pas k€rkeses s€ Drejtorisd se Administrat€s, kryetari i Komun6s,
merr kdt6:

VENDIM

l. Miratohet k€rkesa e Drejtorise s€ Administrates, per lejimin e realizimit te projektit:
"Sh€rbime mediale lokale per nevojat e Komun€s sE Prizrenit", keshtu q6, pdr ket6
q€llim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave p6rkatEse

2. Kontrata do tC jete trevjegare (kontratE kornize).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor te Drejtoris€ s6 Administrat6s
-mallra dhe sherbime.

4. Obligohet Drejtoria e Administrates, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qti nga dita e n€nshkrimit te tij.

- Drejtorise sE Administrat€s,
- Drejtoris€ se Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives sE Kryetarit.

Komuna e Prizrenit

** ** *
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Republika e Kosoves
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, per Vet6qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republik6s sE Kosov€s, nr.2812008) dhe nenit 51 te Statutit t€ Komun€s se Prizrenit nr.

0l/011-5643, tE dat€s 15.10.2008, pas kerkeses sE Drejtorise s€ Administrat€s, kryetari iKomunes,
merr kEtE:

VENDIM

1. Miratohet k6rkesa e Drejtoris6 se Administratds, p6r lejimin e realizimit tE projektit:
"sigurimi i automjeteve zyrtare t€ KomunEs se Prizrenit dhe automjeteve zyrtare te

Qendres Kryesore te Mjek6sis€ Familjare", k€shtu q6, per k€t€ q€llim lejohet shpallja
e tenderit p6r mbledhjen e ofertave p6rkat€se.

2. Kontrata do tC jete trevjegare (kontrate kornize).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor te Drejtoris€ sd Administrat€s
dhe drejtorive dera komunale -mallra dhe sh€rbime.

4. Obligohet Drejtoria e AdministratEs, Drejtoria e Sh6ndet6sise, Sektori i Prokurimit dhe

Drejtoria e EkonomisE dhe Financave pEr zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qd nga dita e nenshkrimit te tij

- Drejtorise s€ Administrat€s,
- Drejtoris€ sE Sh€ndet6sis6,
- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- ArkivEs se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazd td nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosov€s, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit te KomunEs se Prizrenit nr.
0 I /0 I I -5643 t€ dat6s 1 5. I 0.2008, pas k€rkes6s sE Drejtorise s€ Administrat€s, kryetari i Komunes,
merr k€t€:

VENDIM

l. Miratohet k€rkesa e Drejtorise se Administrates, per lejimin e realizimit te projektit:
"Transmetimi i mbledhjeve tE Kuvendit t€ Komunes se Prizrenit", k€shtu qe, pEr kEtE

q€llim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofeftave p6rkat€se.

2. Kontrata do t€ jet€ trevjegare (kontratE kornize).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor te Drejtorise sE Administrat€s
-mallra dhe shErbime.

4. Obligohet Drejtoria e Administrates, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij.

(J Kryetari i

tUJ i
e
c

- Drejtorise se Administrates,
- Drejtorise s€ Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- ArkivEs s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ t6 nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, pEr Vet6qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republik€s s€ Kosov6s, nr.2812008) dhe nenit 5l t€ Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit nr.

0l/0ll-5643, te dates 15.10.2008, pas kerkeses sE Drejtoris6 se Shdrbimeve Publike, kryetari i

Komun€s, merr kete:

V EN D I M

Miratohet kerkesa e Drejtoris6 s€ Sh6rbimeve Publike, p€r lejimin e rregullimit tE

transportit linjor urban-periferik ne relacionin G€rngare-Prizren-Gerngare ne Komun€n

e Prizrenit per vitin 2026, k€shtu q€, p6r k€te q6llim lejohet zhvillimi i procedurave

ligjore-shpallja publike per rregullimin e k6tij transporti.

2. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave

pEr zbatimin e k€tij vendimi.

3. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

{

- Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike,
- DrejtorisE s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ te nenit l3 dhe 58 te Ligiit nr. 03/L-040, pdr Vet6qeverisje Lokale (GazetaZyrtare
e Republikes se Kosoves,nr.2812008) dhe nenit 51 te StatutittE Komun6s sE Prizrenit nr. 01/011-
5643 rc datEs 15.10.2008, pas k6rkes6s sE DrejtorisE sE Sherbimeve Publike, kryetari i KomunEs,
merr kete:

VENDIM
PEr formimin e Grupit Punues

Formohet dhe em6rohet Grupi Punues per hartimin e Draft Rregullores per plot€simin
dhe ndryshimin e Rregullores nr. 0112022 p€r Menaxhimin e Mbeturinave nE Komun6n
e Prizrenit, e cila esht6 plot€suar dhe ndryshuar me Rregulloren (KPZ) p€r ndryshimin
dhe plotesimin e Rregullores nr. 001-01l-38749, date 10.03.2022. AnEtare te ketij
Grupi Punues, emerohen:

1.1. Muhamet Bajrami . kryesues,
1-2. Islam Osmankaj anetar,

an€tar,1.3. Halil Likaj
1.4. Florentina Qoqaj Hoti,............. an6tare,
1.5. OJQ "Ec Ma Ndryshe".............an€tar,
1.6. Haziz Krasniqi, ......andtar,
1.7. Besarta Cakaj,........ .anetare.

2. Detyrat e Grupit Punues, te em6ruar si nE pik6n I te ketij Vendimi eshte qe nE afat sa

m€ t€ shkurt€r kohor td hartoj€ Draft Rregulloren per plotdsimin dhe ndryshimin e

Rregullores nr. 0112022 per Menaxhimin e Mbeturinave nE Komun6n e Prizrenit, e

cila esht€ plotesuar dhe ndryshuar me Rregulloren (KPZ) pEr ndryshimin dhe
plot€simin e Rregullores nr. 001-0ll-38749, dat€ 10.03.2022, ne p6rputhje me
dispozitat ligjore n€ fuqi, dhe pas hartimit te draftit p6rkat6s, ta procedojE at6 n€

organet kompetente pdr shqyrtim dhe miratim.

2. K6shill6 Juridike: Kund6r k6tij Vendimi, pala e pak6naqur ka tE drejt6 ankese n€

Keshillin e Pavarur Mbikeqyr€s ne Sh€rbimin Civil, n€ afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

3. Obligohet Drejtoria e ShErbimeve Publike dhe Grupi Punues p6r zbatimin e k€tij
vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij

- Drejtoris6 s€ ShErbimeve Publike,
- Te em€ruarve,
- Arkiv6s sE Kryetarit.
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s sE Kosov€s, nr. 2812008) dhe nenit 5l te Statutit te Komun€s se Prizrenit nr.
0l/011-5643 t€ dates 15.10.2008, pas k€rkeses sd Drejtoris€ s€ Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapesinor, kryetari i Komun€s, merr k6t6:

VENDIM

l. Miratohet kerkesa e Drejtorise se Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor, per lejimin e

fillimit t€ procedurave per ofrimin e sh€rbimeve konsulent6 n6p€rmjet marr6veshjeve per
sherbime te veganta p€r nevojat e Drejtoris€ sE Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor,
per nje periudh6 tre (3) vjegare, me qellim tE impelmentimit t€ legjislacionit ne fuqi lidhur
me trajtimin e ndertimeve pa leje, k6shtu q6, per k€t6 qdllim lejohet shpallja e tenderit p6r
mbledhjen e ofertave p6rkatEse, per angazhim (pranim) e kat€rmb€dhjetE (14)
konsulenteve, si nE vijim:

1.1. Tre (3) gjeodet,
1.2. Pese (5) arkitekt, (dy (2) t€ licencuar per kategorin0 A dhe tre (3) p€r kategorine B,
1.3. Dy (2) ingjinier te nd€rtimtaris6 (nj6 ( 1) i licencuar per kategorin6 A dhe nje ( I ) per

kategorin€ B,,
1.4. Dy (2) ingjinier tE IT-s€.
1.5. Nje (l) ekonomist,
1.6. Nje (l) jurist.

2. Ky Vendim realizohet financiarisht nga buxheti i Komun6s sE Prizrenit-kodi buxhetor pEr
mallra dhe shErbime.

3. Obligohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor, Sektori i Prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qd nga dita e nEnshkrimit te tij

- Drejtoris€ s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor,
- Drejtorise s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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